
Posudek oponenta bakalářské práce
Studijní program: Aplikovaná informatika
Studijní obor: Aplikovaná informatika
Akademický rok: 2018/2019
Název práce: Phishing v hernom priemysle
Řešitel: Adrián Heldes
Vedoucí práce: Ing. Ladislav Luc
Oponent: Ing. Jiří Sedláček, Ph.D.

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Jasnost a srozumitelnost formulace tématu a cíle práce 1
2. Míra naplnění cíle 1
3. Logická stavba práce a vzájemná konzistence jednotlivých částí 1
4. Rozsah a relevance popisu současného stavu 1
5. Adekvátnost metod k řešení problému, korektnost výběru a aplikace 2
6. Rozsah, hloubka a preciznost popisu výsledku 1
7. Relevance a správnost diskuze výsledku 1
8. Korektnost a relevance informačních zdrojů 1
9. Gramatika, jazykový styl, terminologie a celková úprava práce 2

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Jedná se o práci zaměřenou na bezpečnostní hrozby, konkrétně phishing, v herním průmyslu. Na
bakalářskou práci má nadprůměrný rozsah (i když místy by stručnější výklad byl spíše ku prospěchu věci).
Formální a typografická úprava práce je celkově dost vysoká, škoda jen, že si autor neohlídal některé
drobné a vcelku zbytečné nedostatky (např. neslabičné předložky na konci řádků, formátování některých
titulů v seznamu literatury).

V teoretické části autor popisuje základní typy phishingu, online obchodování s herními produkty a různá
rizika. Autor zjevně prostudoval značné množství i velmi odborné literatury. V praktické části se autor
zaměřil na platformu Steam, phishingové útoky a opatření, které mohou útoky omezit nebo zcela
eliminovat. Struktura práce je logická a přehledná (snad jen krátkou kapitolu 8, která se dále nečlení, by
bylo vhodné zařadit jako podkapitolu). Při kontrole originality nebyla zjištěna shoda s jinými pracemi
(shoda 0 %). S ohledem na splnění základních cílů práce v teoretické i praktické části navrhuji známku
výborně (podle průběhu obhajoby).

Závěr: Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 1

Datum: 30. 5. 2019
Ing. Jiří Sedláček, Ph.D.

oponent práce


